

§ 14**Revisionsrapport nr 1/2024, Stadens arbete mot våld i nära relationer**

Yttrande gällande revisionsrapport våld i nära relationer
RVK 2023/128
SÖD 2024/729

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsrevisionen som svar på revisionsrapporten.

Sammanfattning av ärendet

Revisionskontoret har granskat hur staden arbetar för att stödja kvinnor som utsatts för våld i nära relation. Södermalm stadsdelsnämnd har valts ut för granskning bland tre andra. Revisionskontorets samlade bedömning är att arbetet mot våld i nära relation (VINR) i huvudsak fungerar väl men att staden behöver säkerställa likvärdigheten så att stödet är likvärdigt oavsett var i staden den våldsutsatta bor. Förvaltningen delar revisionskontorets bedömning. Rapporten ger inga rekommendationer till nämnden och förvaltningen har inget vidare att anföra i ärendet.

Förslag till beslut

Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Lars Rottem Krangnes (C) anmälde ett förslag till beslut (Bilaga) och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Beslutsgång

Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Lars Rottem Krangnes (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2024/729-2 (Godkänd - R 1) Yttrande gällande revisionsrapport våld i nära relation

- SÖD 2024/729-1.1 Revisionsrapport_nr_1_2024 Stadens arbete mot våld i nära relationer

Södermalms stadsdelsnämnd
241017

Ärende 14
Dnr. 2024/729

Revisionsrapport nr 1/2024, Stadens
arbete mot våld i nära relationer

Lars Rottem Krangnes (C)

Förslag till beslut

Förslag till beslut

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen
2. Att därutöver anföra följande:

Revisionskontorets granskning och rapport omfattar stadens verksamhet som riktar sig direkt till kvinnor som utsatts för våld i nära relationer. Granskningen omfattar inte det förebyggande arbetet och heller inte verksamheter riktat mot grupper som kan vara särskild utsatta. Exempel på detta är fältassistenternas arbete och inte minst äldreomsorgen. Staden bör överväga att se över om personal inom välfärdsverksamheterna har de resurser och verktyg som behövs för att identifiera personer som utsatts för våld i nära relationer i syfte att så många som möjligt ska få adekvat stöd så tidigt som möjligt.

Det finns dock mycket att lära av denna rapport, inte minst kopplat till våldsutsattas boendesituation och möjligheten att lämna en våldsam partner. Framtagandet av Bryt-upp-programmet är välkommet. Vi har drivit på för att staden ska ta fram ett särskilt lämna-program för våldsdrabbade personer så att dessa på ett snabbare sätt kan ta sig ur dysfunktionella och farliga boendesituationer och relationer.

Vi vill betona behovet av ett nationellt perspektiv i Bryt upp-programmet, i synnerhet när det gäller att tillgängliggöra bostäder för relationsvåldsutsatta. Centerpartiet har vid flertalet tillfällen föreslagit att Stockholms stad ska vara en aktiv part i att säkerställa samordningsfunktionen Kompottens fortsatta verksamhet. Detta kan göras genom att Stockholm tar över huvudmannskapet till dess att den statliga utredningen för en nationell samverkan för relationsvåldsutsatta är färdig. Detta har avfärdats av vänsterstyret.

I Stockholm växer den reda rekordlånga bostadskön till hyresrätterna. Detta medför att alldeles för många blir kvar med sina förövare. Under 2023 var det endast 30 personer som beviljades förtur i bostadskön i Stockholm trots 10 000 sökanden. Centerpartiet vill att kravet att ha bott i Stockholm i minst två år innan förtur kan beviljas ska sänkas till ett år. Det skulle innebära att fler relationsvåldsutsatta kan få möjlighet till förtur.

Under 2022 skickades endast 20 personer till SHIS Mellanbo för våldsutsatta från stadsdelarna trots att relationsvåld utreddes av stadsdelarna i 1 707 fall. Samtidigt har det konstaterats att 14 procent av kvinnorna i förra årets hemlöshetrappport uppgav våld i nära relation som anledning till att de levde i hemlöshet. Det blir uppenbart att stadsdelarna inte i tillräcklig omfattning efterfrågar och använder sig av stadens centrala lösningar för relationsvåldsutsatta. Lösningarnas utformning och stadsdelarnas förutsättningar för att använda sig av dessa bör därför ses över.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Hans Anders, Göransson	2024-10-22
Lars Asgeir Rottem, Krangnes	2024-10-22
Andrea Maria Katarina, Karlsén	2024-10-22